КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«06» апреля 2022 г.                                                                                     №168

«О проведении  единых муниципальных проверочных работ на

территории Большереченского муниципального района

Омской области»

На основании  письма Министерства образования Омской области исх.

№7233 от 21.03.2022 г. «О приостановке проведения всероссийских

проверочных работ в 4-8 классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно – методическому отделу МКУ «ЦФЭХОУ»:

1.1. Организовать разработку контрольно – измерительных материалов

(далее – КИМ), описание КИМ для проведения единых муниципальных

проверочных работ по предметам, участвующим в ВПР, с использованием

контрольно – измерительных материалов  из открытого банка заданий

ВПР;

1.2. Составить план - график проведения муниципальных проверочных

работ в образовательных организациях на территории района;

1.3. Организовать взаимопроверку в рамках наставнических пар.

          Ответственность за подвоз возложить на руководителей ОО.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Назначить лиц, ответственных за проведение, проверку, а также

своевременное предоставление отчетной информации в ИМО;

2.2. Создать условия и обеспечить соблюдение объективности процедур на

этапе проведения и на этапе проверки;

2.3. Привлечь к процедуре проведения    независимых, общественных

наблюдателей (не из числа родителей учащихся класса, где проводится

процедура);

2.4. Обеспечить сохранность работ, исключающую  возможность внесения

изменений;

2.5. Обеспечить  предоставление отчетной информации по каждому

предмету, классу, участвующим в муниципальных проверочных работах  в

информационно-методический отдел не позднее дня, следующего за днем

проведения по указанной форме (приложение 1);

3. Контроль  исполнения  данного приказа возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию Щербакова А.В.

Председатель

Комитета по образованию                                                       В.А.Шульгина

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

 Администрации Большереченского

 муниципального района

 №168  от 06.04.2022

Форма

 для предоставления отчета по результатам муниципальных

проверочных работ

МБОУ___________________________________

Предмет______________________________

Класс ______________________

Всего

обучаю

щихся в

классе

Кол-во

обучающихся,

выполнявших

работу

№ задания

1 2 3 4 5 6 7 8 …

Количество обучающихся, справившихся с заданиями

Учитель (ФИО)____________________________________